
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014

Data Assinatura: 17/01/2014
Vigência: 30/01/2014 a 29/01/2015
Pregão Eletrônico: 11/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    449052              0150000000          Estadual
10122129745340000    449052              0350000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv A, 04
CEP. 67033-070 - Ananindeua/PATelefone: 9133530951 
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 641853

Contrato: 2-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por Objeto a Prestação de 
serviço de instalação de - 05 (cinco) Centrais de Ar Split de 
12.000 BTUS, destinado ao atendimento das necessidades deste 
Fundo.
Valor Total: 3.390,15
Data Assinatura: 17/01/2014
Vigência: 30/01/2014 a 29/01/2015
Pregão Eletrônico: 11/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339039              0150000000          Estadual
10122129745340000    339039              0350000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv A, 04
CEP. 67033-070 - Ananindeua/PATelefone: 9133530951 
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641881

PORTARIA: 040/2014
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/2014.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/ANILZO FRANCELINO DE SOUZA (Colaborador Eventual) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641895

PORTARIA: 041/2014
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541972783/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente II) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
70032181/MANOEL DOS SANTOS ALVES (Repórter) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
541972754/PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA (Assistente 
Cultural/Gerente) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
31/01/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641938

PORTARIA: 043/2014
Objetivo: Realização de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59059601/ARNALDO AUGUSTO R. DA FONSECA (Auxiliar de 
Externa) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2091
60040242/CARLOS AUGUSTO NAZARE DE ARAUJO (Operador de 
Câmera) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Edidor de 
VT/Coordenador) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
31/01/2014
50673911/HELIO DE SOUZA FURTADO (Repórter) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014

52255312/JACOB ELIAS SERRUYA (Assistente II) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
52516802/JOSÉ CARLOS CONCEIÇAO DA SILVA (Técnico em 
Manutenção de TV) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
31/01/2014
52516301/JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA (Assistente 
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
51407141/LUCIANO ATAIDE MOURÃO (Auxiliar de Externa) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014
571753312/SAULO JOSÉ ARAUJO ZAIRE (Assistente II) / 2.5 
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641970

PORTARIA: 046/2014
Objetivo: Realização de serviços de manutenção na RTV da 
Funtelpa que encontra-se fora do ar.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31811893/ARMANDO DA SILVA LIMA (Técnico em Manutenção 
da TV) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/02/2014 a 05/02/2014
80429841/EDSON FERNANDO MIRANDA AZEVEDO (Técnico em 
Manutenção da Rádio) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/02/2014 
a 05/02/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641982

PORTARIA: 047/2014
Objetivo: Realização de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/JORGE ANDERSON CABRAL ASSUNÇÃO (Colaborador Eventual) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014
/JOSÉ CLAUDIO DA CUNHA OLIVEIRA (Colaborador Eventual) / 
1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642121

PORTARIA: 048/2014
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Editor de 
VT?Coordenador) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 
03/02/2014
59065811/IURI FERREIRA CONCEIÇÃO (Auxiliar de Externa) / 
1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014
70032851/LEOMAR ALBUQUERQUE DA SILVA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014
541969292/OSMAR MONTEIRO JORGE JUNIOR (Assistente de 
Estudio) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014
51565721/PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA (Assistente de 
Estúdio) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014
31805732/WILSON PENNER JÚNIOR (Editor/Diretor) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/02/2014 a 03/02/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642137

PORTARIA: 050/2014
Objetivo: Transportar Equipe de Esporte da Rádio e da Técnica 
que irá fazer cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555881421/LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE (Motorista) / 
2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642147

PORTARIA: 051/2014
Objetivo: Realização de cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541972783/CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS (Assistente II) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/02/2014 a 03/02/2014
70032181/ELCIO TADEU NOGUEIRA DA FONSECA (Técnico 
em Manutenção) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/02/2014 a 
03/02/2014
70032181/MANOEL DOS SANTOS ALVES (Repórter) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 01/02/2014 a 03/02/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

EXCLUSÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641756

PORTARIA Nº 035/2014-GVG                
BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 2014

A Chefe de Gabinete da Vice-Governadoria do Estado, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas;
CONSIDERANDO o Decreto nº 954, de 24 de janeiro de 2014, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 32.570, de 27 de janeiro 
de 2014;
RESOLVE:
Excluir a Gratificação de Tempo Integral dos servidores 
GUILHERME VIENA PEREIRA, JOÃO DE CARVALHO, JORGE 
IVAN SILVA DE FREITAS, LUIZ OCTÁVIO SOUZA TRINDADE, 
MARCELINO FREITAS TAVARES e PEDRO PAULO DE CAMPOS 
SANTIAGO FILHO, lotados nesta Vice-Governadoria do Estado, a 
partir de 1º de fevereiro de 2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641818
PORTARIA Nº 011/2014-NAF, DE 29 DE 

JANEIRO DE 2014.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
31 de Outubro de 2013, publicado no DOE nº 32.513 de 01 de  
Novembro de 2013.
CONSIDERANDO, o Decreto  nº. 954, de 24 de Janeiro de 2014;
RESOLVE:
Excluir a Gratificação de Tempo Integral - GTI, dos servidores 
abaixo relacionados, a contar de 01/02/2014.

ID. FUNC. NOME CARGO

85057 ARMENIO JOAO MENDES CARDOSO AG.OPER.GRÁFICAS

36390 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA AG. DE PORTARIA

3255034 DEUZENILDO ALMEIDA PAIXAO AUX.SERV.GERAIS

295876 EDILBERTO GOMES DE MIRANDA AG. DE PORTARIA

832090 FERNANDO NAZARENO CAVALCANTE SANTOS PINTOR DE OBRAS

3252884 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA ASSIST.ADMINIST.

3194477 MARIA ALEXANDRINA RIBEIRO COMES SERVENTE

3254607 MARIA AMELIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA ASSIST.ADMINIST.

756415 MARIA DE JESUS COSTA RAMOS SERVENTE REF.I

3253872 RAIMUNDO ALBERTO DOS SANTOS AUX. TÉCNICO

5107415 RITA DE CASSIA VALOIS FERNANDES AG. DE PORTARIA

760471 ROSANGELA CONCEICAO SERVENTE

302627 TEREZINHA DE LIMA ALVES AG. DE PORTARIA

752460 YOLANDA COSTA SILVA SERVENTE REF.I

3154173 RAIMUNDO DE OLIVEIRA LIMA ASSIST.ADMINIST.

54181543 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA SOUSA B. PEREIRA ASSIST.ADMINIST.

3197697 ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA MOTORISTA

3082962 EDSON GUILHERME LAMARÃO CORREA T E C . N Í V E L 
SUPERIOR

3213862 FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA MOTORISTA

84743 JOÃO FERNANDO FERREIRA NASCIMENTO AG. DE PORTARIA

3272397 JOSÉ CASTRO FONTES SUB INSPETOR

84816 LUZINAL ANTONIO DE JESUS OLIVEIRA AG. DE PORTARIA

3255077 OSMARINA MONTEIRO VALENTE AUX.SERV.GERAIS


